
Zarządzenie Nr 13
Rektora Politechniki Poznańskiej

z dnia 13 maja 2024 r.
(RO/V/13/2024)

w sprawie opłat za miejsce w domach studenckich Politechniki Poznańskiej

Działając na podstawie art. 79 ust. 2 pkt 6 i art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r., póz. 742, z póżn. zm. ) zarządza się, co następuje:

§1
1 Poniższy cennik ma zastosowanie wyłącznie dla studentów i doktorantów, kwaterujących się w pokojach studenc-

kich na okres powyżej 1 miesiąca.

2. Opłata miesięczna (brutto) za jedno miejsce w domach studenckich Politechniki Poznańskiej wynosi:

3.

4.

Status mieszkańca

1) w Domu Studenckim Nr 1
a) w pokoju 1 osobowym z aneksem kuchennym i łazienką
b) w pokoju 2 osobowym z aneksem kuchennym i łazienką
c) w pokoju 2 osobowym z łazienką

2) w Domu Studenckim Nr2 i Nr 3
a) w pokoju 2 osobowym
b) w pokoju 3 osobowym

3) w Domu Studenckim Nr 4
a) w pokoju 1 osobowym z aneksem kuchennym i łazienką
b) w pokoju 2 osobowym z aneksem kuchennym i łazienką

4) w Domu Studenckim Nr 5
W POKOJU 1 OSODOWym (aneks kuchenny i łazienka na dwa pokoje jedno-i dwuosobowy)

b) w pokoju 2 osobowym (aneks kuchenny i łazienka na dwa pokoje jedno-i dwuosobowy)
c) w pokoju 2 osobowym (z łazienką na 4 pokoje)
d) w pokoju 3 osobowym (z łazienką na 4 pokoje)

5) w Domu Studenckim Nr 6
a) w pokoju 1 osobowym (z łazienką na 2 pokoje)
b) w pokoju 2 osobowym (z łazienką na 2 pokoje)
c) w pokoju 3 osobowym (z łazienką na 2 pokoje)

studenci i doktoranci

Politechniki Poznańskiej

1195
1000
875

560
540

1195
1000

985
810
670
605

875
700
635

studenci i doktoranci in-
nych uczelni

1385
1175
1035

715
670

1385
1175

1160
1000
810
765

1075
860
780

5.

W przypadku, gdy okres zakwaterowania nie obejmuje pełnego miesiąca, opłata jest naliczana według stawki
dobowej wynoszącej 1/15 opłaty miesięcznej (należność zaokrągla się do pełnego złotego). W takiej sytuacji
opłata nie może przekroczyć kwoty określonej w ust. 2.

Opłata brutto za miejsce w domach studenckich Politechniki Poznańskiej dla osób z orzeczeniem o stopniu nie-
pełnosprawności jest obniżona i po zaokrągleniu się do pełnego złotego wynosi:
a) dla osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności 60% opłaty;
b) dla osób z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 70% opłaty;
c) dla osób z orzeczeniem o lekkim stopniu niepełnosprawności 80% opłaty,

Opłata za zakwaterowanie, które rozpoczyna się po 15 dniu miesiąca, musi być uregulowana najpóźniej w dniu
rozpoczęcia zakwaterowania. Za kolejne miesiące, mieszkańcy dokonują opłat przelewem do 15 dnia danego
miesiąca. Po przekroczeniu tego terminu, naliczane są odsetki ustawowe za każdy dzień zwłoki.



6. W przypadku wolnych miejsc oraz na wniosek mieszkańca/mieszkańców, którzy chcą zamieszkać w pokoju wie-
loosobowym w niepełnej obsadzie opłata może być obniżona o 50% za każde wolne miejsce.

1.

2.
3.

1

§2
Mieszkańcy domów studenckich zakwaterowani na podstawie niniejszego zarządzenia są zobowiązani do wpła-
cenią kaucji w wysokości równowartości miesięcznej opłaty. Kaucja stanowi środek zapewniający pokrycie ewen-
tualnych szkód wyrządzonych przez mieszkańca na terenie domu studenckiego lub osiedla studenckiego.
Kaucja wpłacana jest przelewem, niezwłocznie, w pierwszym miesiącu zakwaterowania.
Zwrot kaucji lub jej części następuje w okresie do 14 dni kalendarzowych, po zakończeniu zamieszkania w domu
studenckim, w formie uzgodnionej z kierownikiem domu studenckiego (gotówka, przelew).

§3

2.

Osoby podpisujące umowy warunkowe wnoszą opłatę rezerwacyjną w wysokości 300 zł w terminie 5 dni po jej
podpisaniu. Nieuiszczenie opłaty rezerwacyjnej skutkuje uznaniem umowy za nieważną.
Opłata rezerwacyjna stanowi, po zakwaterowaniu, część należnej opłaty za zakwaterowanie.

3. Rezygnacja z zakwaterowania pomimo dokonanej rezerwacji powoduje przepadek opłaty rezerwacyjnej na rzecz
Politechniki Poznańskiej.

§4
1 W miarę posiadanych możliwości, kierownik domu studenckiego może, na prośbę mieszkańca, zgodzić się na

przechowanie jego rzeczy w depozycie za opłatą stanowiącą 50% stawki określonej w §1 ust. 2 i 3. W przypadku
wprowadzenia nauki zdalnej z powodu siły wyższej, student ma możliwość skorzystania z depozytu za opłatą
wynoszącą 150 zł za każdy rozpoczęty miesiąc.

Politechnika Poznańska nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione w depozycie.2.

§5
Opłaty dodatkowe (kary) wynoszą:
a) za spowodowanie nieuzasadnionego przyjazdu straży pożarnej - 500 zł.
b) za zgubienie Karty Gościa - 60 zł
c) za zgubienie klucza do pokoju - 60 zł

§6
Kanclerz ustala wysokość opłat:
a) dla pokoi gościnnych znajdujących się w Domach Studenckich Nr 1 -6;
b) w przypadkach nieuregulowanych w § 1.

§7
Traci moc Zarządzenie Nr 22 Rektora Politechniki Poznańskiej z dnia 12 czerwca 2023 r (ROA//22/2023) w sprawie
opłat za miejsce w domach studenckich Politechniki Poznańskiej.

§8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 października 2024 r

Rektor

Politechniki Poznańskiej

prof. ab. inż. Teo Jesionowski


